

**N.A.M. & Averhoff Holding ApS**  
Ingridsvej 126, Lind, 7400 Herning

**CVR-nr. 30 35 66 40**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019

---

Niels Arne Markussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	N.A.M. & Averhoff Holding ApS Ingridsvej 126, Lind 7400 Herning
	CVR-nr.: 30 35 66 40
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Arne Markussen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	Dahl, Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består af investering i aktier og anpartar i associeret virksomhed og andre selskaber samt ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 105.313 kr. mod 443.649 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.110.259 kr. mod 2.823.068 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>105.313</b>	<b>443.649</b>
1 Personaleomkostninger	-200.065	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-61.070	-61.070
Andre driftsomkostninger	0	-37.985
<b>Driftsresultat</b>	<b>-155.822</b>	<b>344.594</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.436.369
Andre finansielle indtægter	285.179	1.441.321
Fortjeneste finansielle anlægsaktiver	4.732.824	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.198.013	-26.891
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.664.168</b>	<b>3.195.393</b>
2 Skat af årets resultat	446.091	-372.325
<b>Årets resultat</b>	<b>3.110.259</b>	<b>2.823.068</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.800.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.649.843	1.436.369
Udbytte for regnskabsåret	500.000	700.000
Overføres til overført resultat	9.260.102	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.113.301
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.110.259</b>	<b>2.823.068</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.924.495	5.985.565
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.924.495</u>	<u>5.985.565</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	200.000	8.733.176
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.917.690	14.555.493
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.117.690</u>	<u>23.288.669</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.042.185</u></b>	<b><u>29.274.234</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	35.418	0
Varebeholdninger i alt	<u>35.418</u>	<u>0</u>
Udskudte skatteaktiver	554.205	70.000
Tilgodehavende selskabsskat	11.388	0
Andre tilgodehavender	14.215.727	618.479
Tilgodehavender i alt	<u>14.781.320</u>	<u>688.479</u>
Likvide beholdninger	36.633	34.450
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.853.371</u></b>	<b><u>722.929</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.895.556</u></b>	<b><u>29.997.163</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	6.649.843
7 Overført resultat	29.569.291	20.309.189
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	700.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.194.291</b>	<b>27.784.032</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.687.169	1.738.488
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.687.169	1.738.488
Gæld til pengeinstitutter	691.121	51.559
Selskabsskat	0	266.227
Anden gæld	322.975	156.857
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.014.096	474.643
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.701.265</b>	<b>2.213.131</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>32.895.556</b>	<b>29.997.163</b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	199.905	0
Andre omkostninger til social sikring	160	0
	<u><b>200.065</b></u>	<u><b>0</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	32.318	312.774
Årets regulering af udskudt skat	-484.205	53.000
Regulering af tidligere års skat	5.796	6.551
	<u><b>-446.091</b></u>	<u><b>372.325</b></u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	6.290.915	8.501.938
Tilgang i årets løb	0	406.505
Afgang i årets løb	0	-2.617.528
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>6.290.915</b></u>	<u><b>6.290.915</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-305.350	-301.580
Årets af-/nedskrivninger	-61.070	-61.070
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	57.300
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-366.420</b></u>	<u><b>-305.350</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>5.924.495</b></u>	<u><b>5.985.565</b></u>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	2.083.333	2.083.333
Tilgang i årets løb	200.000	0
Afgang i årets løb	-2.083.333	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>200.000</b>	<b>2.083.333</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	6.649.843	5.090.985
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	1.436.369
Årets tilbageførsler på afgang	-6.649.843	0
Værdiregulering af finansielle instrumenter	0	122.489
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>6.649.843</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>200.000</b>	<b>8.733.176</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ALPI DANMARK A/S	Herning	0 %
X-Time A/S	Herning	50 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	6.649.843	5.090.985
Resultatandel	-6.649.843	1.436.369
Værdiregulering af finansielle instrumenter	0	122.489
	<b>0</b>	<b>6.649.843</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	20.309.189	23.422.490
Årets overførte overskud eller underskud	9.260.102	-3.113.301
	<b>29.569.291</b>	<b>20.309.189</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	700.000	600.000
Ekstraordinært udbytte	0	3.800.000
Udloddet udbytte	-700.000	-4.400.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>700.000</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.687 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.924 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Ingen.